下 土 維 第 2 0 3 号

令和７年 12 月１日

  道路占用事業者 様

静岡県下田土木事務所長

令和７年度年末年始の道路工事及び道路占用工事等の

抑制について（通知）

 日頃から静岡県の土木行政に御理解、御協力いただき、ありがとうございます。

さて、年末年始を控え、交通量の増大が見込まれるこの期間における渋滞対策

として、下記のとおり道路工事及び道路占用工事を抑制します。

 道路占用事業者の皆様におかれましては、御理解、御協力のほどよろしくお願

いします。

 なお、御不明な点等ございましたら、下記担当課まで御連絡ください。

記

１ 期  間  令和７年 12 月 27 日（土）から令和８年１月４日（日）まで

２ 対象道路  別紙に示す道路

３ 内  容  車線規制を伴う全ての道路工事

※ ただし、道路の災害復旧及び損傷復旧、占用物件の復旧工事、

除雪等緊急を要する工事についてはこの限りではない。

担 当 維持管理課 竹田

電話番号 0 5 5 8 - 2 4 - 2 1 0 8